



Bolo sabor artificial de abacaxi Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 60g - 1 fatia

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	183 kcal = 766 kJ	9
Carboidratos	29g	10
Proteínas	3,1g	4
Gorduras Totais	6,3g	11
Gorduras Saturadas	2,9g	13
Gorduras Trans	0g	**
Fibra Alimentar	1,0g	4
Sódio	202mg	8

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.

Ingredientes: água, açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de palma, ovo, leite integral, xarope de glicose, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*, *Agrobacterium tumefaciens*, *Arabidopsis thaliana* e/ou *Streptomyces viridochromogenes*), clara de ovo, sal, fermento químico (amido de milho (*Agrobacterium tumefaciens*, *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Bacillus thuringensis*) e fermentos químicos INS 450i e INS 500ii), emulsificante para bolos (leite desnatado, maltodextrina, emulsificantes INS 471, INS 477, INS 472b, INS 470 e INS 472e, antioxidante INS 320), aroma artificial de abacaxi, acidulantes (INS 330 e INS 270), antioxidante (INS 300) e conservadores (INS 282 e INS 202). **CONTÉM GLÚTEN.**

Bolo sabor artificial de baunilha Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 60g - 1 fatia

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	183 kcal = 766 kJ	9
Carboidratos	29g	10
Proteínas	3,1g	4
Gorduras Totais	6,3g	11
Gorduras Saturadas	2,9g	13
Gorduras Trans	0g	**
Fibra Alimentar	1,0g	4
Sódio	202mg	8

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.



Ingredientes: água, açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de palma, ovo, leite integral, xarope de glicose, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*, *Agrobacterium tumefaciens*, *Arabidopsis thaliana* e/ou *Streptomyces viridochromogenes*), clara de ovo, sal, fermento químico (amido de milho (*Agrobacterium tumefaciens*, *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Bacillus thuringensis*) e fermentos químicos INS 450i e INS 500ii), emulsificante para bolos (leite desnatado, maltodextrina, emulsificantes INS 471, INS 477, INS 472b, INS 470 e INS 472e, antioxidante INS 320), aroma artificial de baunilha, acidulantes (INS 330 e INS 270), antioxidante (INS 300) e conservadores (INS 282 e INS 202). **CONTÉM GLÚTEN.**

Bolo sabor chocolate Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 60g - 1 fatia

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	184 kcal=722 kJ	9
Carboidratos	29g	10
Proteínas	3,3g	4
Gorduras Totais	6,2g	11
Gorduras Saturadas	2,9g	13
Gorduras Trans	0g	**
Fibra Alimentar	1,5g	6
Sódio	193mg	8

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.

Ingredientes: água, açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de palma, chocolate em pó 50% (açúcar, cacau e aroma idêntico ao natural de chocolate), ovo, leite integral, xarope de glicose, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*, *Agrobacterium tumefaciens*, *Arabidopsis thaliana* e/ou *Streptomyces viridochromogenes*), clara de ovo, sal, fermento químico (amido de milho (*Agrobacterium tumefaciens*, *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Bacillus thuringensis*) e fermentos químicos INS 450i e INS 500ii), emulsificante para bolos (leite desnatado, maltodextrina, emulsificantes INS 471, INS 477, INS 472b, INS 470 e INS 472e, antioxidante INS 320), acidulantes (INS 330 e INS 270), antioxidante (INS 300) e conservadores (INS 282 e INS 202). **CONTÉM GLÚTEN.**



Bolo sabor artificial de coco Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 60g - 1 fatia

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	183 kcal=766 kj	9
Carboidratos	29g	10
Proteínas	3,1g	4
Gorduras Totais	6,3g	11
Gorduras Saturadas	2,9g	13
Gorduras Trans	0g	**
Fibra Alimentar	1,0g	4
Sódio	202mg	8

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.

Ingredientes: água, açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de palma, ovo, leite integral, xarope de glicose, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*, *Agrobacterium tumefaciens*, *Arabidopsis thaliana* e/ou *Streptomyces viridochromogenes*), clara de ovo, sal, fermento químico (amido de milho (*Agrobacterium tumefaciens*, *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Bacillus thuringensis*) e fermentos químicos INS 450i e INS 500ii), emulsificante para bolos (leite desnatado, maltodextrina, emulsificantes INS 471, INS 477, INS 472b, INS 470 e INS 472e, antioxidante INS 320), aroma artificial de coco, acidulantes (INS 330 e INS 270), antioxidante (INS 300) e conservadores (INS 282 e INS 202). **CONTÉM GLÚTEN.**

Bolo sabor artificial de baunilha com granulado sabor chocolate Costa Lavos (Formigueiro)

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 60g - 1 fatia

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	187 kcal=782 kj	9
Carboidratos	29g	10
Proteínas	2,9g	4
Gorduras Totais	6,4g	12
Gorduras Saturadas	3,0g	14
Gorduras Trans	0g	**
Fibra Alimentar	1,0g	4
Sódio	193mg	8

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.



Ingredientes: água, açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de palma, Granulado sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho (*Bacillus thuringiensis*, *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Agrobacterium tumefaciens*), cacau, glicose, sal, emulsificantes INS 471 e INS 322 lecitina de soja (*Bacillus thuringiensis*, *Streptomyces viridochromogenes* e/ ou *Agrobacterium tumefaciens*), antiemectante INS 553i, umectante INS 422, aroma idêntico ao natural de chocolate e espessante INS 414), ovo, leite integral, xarope de glicose, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*, *Agrobacterium tumefaciens*, *Arabidopsis thaliana* e/ou *Streptomyces viridochromogenes*), clara de ovo, sal, fermento químico (amido de milho (*Agrobacterium tumefaciens*, *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Bacillus thuringensis*) e fermentos químicos INS 450i e INS 500ii), emulsificante para bolos (leite desnatado, maltodextrina, emulsificantes INS 471, INS 477, INS 472b, INS 470 e INS 472e, antioxidante INS 320), aroma artificial de baunilha, acidulantes (INS 330 e INS 270), antioxidante (INS 300) e conservadores (INS 282 e INS 202). **CONTÉM GLÚTEN.**

Bolo sabor artificial de baunilha e sabor chocolate Costa Lavos (Frapê)

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 60g - 1 fatia

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	184 kcal=768 kJ	9
Carboidratos	29g	10
Proteínas	3,2g	4
Gorduras Totais	6,2g	11
Gorduras Saturadas	2,9g	13
Gorduras Trans	0g	**
Fibra Alimentar	1,2g	5
Sódio	197mg	8

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.

Ingredientes: água, açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de palma, ovo, chocolate em pó 50% (açúcar, cacau e aroma idêntico ao natural de chocolate), leite integral, xarope de glicose, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*, *Agrobacterium tumefaciens*, *Arabidopsis thaliana* e/ou *Streptomyces viridochromogenes*), clara de ovo, sal, fermento químico (amido de milho (*Agrobacterium tumefaciens*, *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Bacillus thuringensis*) e fermentos químicos INS 450i e INS 500ii), emulsificante para bolos (leite desnatado, maltodextrina, emulsificantes INS 471, INS 477, INS 472b, INS 470 e INS 472e, antioxidante INS 320), aroma artificial de baunilha, acidulantes (INS 330 e INS 270), antioxidante (INS 300) e conservadores (INS 282 e INS 202). **CONTÉM GLÚTEN.**



Bolo de fubá com erva doce Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 60g - 1 fatia

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	186 kcal=777 kJ	9
Carboidratos	30g	10
Proteínas	3,2g	4
Gorduras Totais	6,0g	11
Gorduras Saturadas	2,7g	12
Gorduras Trans	0g	**
Fibra Alimentar	1,2g	5
Sódio	188mg	8

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.

Ingredientes: água, açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de palma, fubá enriquecido com ferro e ácido fólico (*Bacillus thuringiensis*, *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Agrobacterium tumefaciens*), ovo, leite integral, xarope de glicose, erva doce, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*, *Agrobacterium tumefaciens*, *Arabidopsis thaliana* e/ou *Streptomyces viridochromogenes*), clara de ovo, sal, fermento químico (amido de milho (*Agrobacterium tumefaciens*, *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Bacillus thuringiensis*) e fermentos químicos INS 450i e INS 500ii), emulsificante para bolos (leite desnatado, maltodextrina, emulsificantes INS 471, INS 477, INS 472b, INS 470 e INS 472e, antioxidante INS 320), aroma artificial de milho, acidulantes (INS 330 e INS 270), antioxidante (INS 300) e conservadores (INS 282 e INS 202). **CONTÉM GLÚTEN.**



Bolo sabor artificial de laranja Costa Lavos

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Porção de 60g - 1 fatia

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	183 kcal=766 kJ	9
Carboidratos	29g	10
Proteínas	3,1g	4
Gorduras Totais	6,3g	11
Gorduras Saturadas	2,9g	13
Gorduras Trans	0g	**
Fibra Alimentar	1,0g	4
Sódio	202mg	8

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER LÁTEX NATURAL.

Ingredientes: água, açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal de palma, ovo, leite integral, xarope de glicose, óleo vegetal de soja (*Agrobacterium sp*, *Agrobacterium tumefaciens*, *Arabidopsis thaliana* e/ou *Streptomyces viridochromogenes*), clara de ovo, sal, fermento químico (amido de milho (*Agrobacterium tumefaciens*, *Streptomyces viridochromogenes* e/ou *Bacillus thuringensis*) e fermentos químicos INS 450i e INS 500ii), emulsificante para bolos (leite desnatado, maltodextrina, emulsificantes INS 471, INS 477, INS 472b, INS 470 e INS 472e, antioxidante INS 320), aroma artificial de laranja, acidulantes (INS 330 e INS 270), antioxidante (INS 300) e conservadores (INS 282 e INS 202). **CONTÉM GLÚTEN.**